

م. ع. اطرافی

پیشنهاد ایجاد انجمن آن لاین مجمع علمی و قلمی برای دفاع از

حکومت مردم توسط مردم برای مردم و انتخابات شفاف، آزاد، سری و مستقیم، آزادی بیان، حاکمیت قانون، تأمین صلح و تغییر مسیر جنگ به مبارزات مسالمت آمیز و عدم تشدد.

به هرویب سایت انترنیتی افغانی که ماشاءالله تعداد آن به ده ها و یا صدها میرسد مراجعه شود، در مجموع بیش از صدها دانشمند، عالم، اندیشمند، نویسنده، مبصر، ژورنالیست و اهل نظر همکاری قلمی دارند که باعث مباحث و افتخارات کشور ما میباشد.

هر عضو این **مجمع علمی و قلمی** خدمات شایانی را در جهت ارتقای سطح دانش و آگاهی قشرهای تعلیم یافته بصورت انفرادی مسئولانه انجام داده و میدهند که اکثرن از ظرفیت های عالی علمی و تخصص و تجارب گرانبها برخوردار هستند که این استعداد ها از مجراهای درست و سالم در عمل در خدمت وطن و مردم ما باید بکار انداخته شود. در عین زمان مردم ما در آتش جنگ و خون ریزی، تفرقه و نفاق ملی از سی سال به اینطرف میسوزند که انجام آن هم معلوم نیست. در جنگ ما همه دار و ندار خود را از دست داده ایم و میدهیم. زیرا کلید جنگ و صلح کشور ما در دست جنگ افروزان جهانی و همسایه های افغانستان افتیده که نقش ما افغانها را در امر صلح و جنگ بی اثر ساخته اند و ما صرف در موقف ضعیف دفاعی قرار داریم که روزانه ده ها نفر تلفات انسانی را متحمل میشویم. یک عده مردم ما در انتقام و دفاع از خود به جنگهای چریکی متوصل شده اند که در دام

ترورستان نام نهاد اسلامی وابسته به خارج افتیده اند که با شعارهای شریعت و جهاد مردم را اغواء نموده تحت فرمان و قومانده شبکات استخبارات جهانی و منطوقی نا آگاهانه بر ضد وطن و مردم خود می‌جنگند که محصول آن بجزاز کشتار مردم و ویرانی کشور دست آورد دیگری ندارد. ادامه جنگ راه حل بحران کشور ما نیست و بوده نمیتواند. باید بحران جنگ افغانستان در سمت مبارزات مسالمت آمیز و صلح آمیز تغییر جهت داده شود. در شرایط صلح و مبارزات مسالمت آمیز همه قشرها، طبقات اجتماعی، احزاب سیاسی و مذهبی و سایر گروه ها و مردم ما ذینفع هستند که آگاهانه، هوشمندانه و آزادانه در فضای صلح و امنیت با مسئولیت مبارزه کرده میتوانند و صدای رسای صلح و همزیستی مسالمت آمیز افغانها را به گوش جهانیان میرسانند که دیگر جنگ بس است. افغانها صلح و دوستی میخواهند.

در مبارزات مسالمت آمیز شعور، آگاهی، وحدت و همبستگی مردم در نظر و عمل تقویت شده میرود و مردم از حالت سیل بینی، بی تفاوتی و بی مسئولیتی بسوی مبارزات مسالمت آمیز در عمل سوق و رهبری میشوند که زمینه تفاهم، اتحاد، وحدت و همبستگی ملی را نیز فراهم میسازد.

جلو خون ریزی، کشتار، ظلمت اندیشی، سربریدن ها، انفجار های انتحاری و تخریب کشور هم گرفته میشود. حاکمیت مردم در مسایل ملی کشور ریشه دوانده میرود و دست مداخلات دشمنان افغانستان هم قدم به قدم قطع شده میرود.

سوال اساسی این است که کدام مرجع افغانی توان و قدرت انجام این کار را دارد که حلقه صلح و مبارزات مسالمت آمیز را به

گردن جنک افروزان بیاندازد و شرایط جنگ را به شرایط صلح و مبارزات مسالمت آمیز و عدم تشدد تغییر جهت بدهد. به باور نویسنده، **مجمع علمی و قلمی** افغانستان یگانه مرجع توانا و پر قدرت است که میتواند جامعه افغانی را در این سمت و راستا هدایت، رهبری و رهنمایی نماید **مشروط** بر اینکه با هم یکدست و متحد شوند و **انجمن یا اتحادیه آن لاین** شان را سازمان بدهند و **داوطلبانه بصورت دسته جمعی** و سازمان یافته دست بکار شوند. برای آغاز تماسها و اظهار نظرها ایمیل آدرس ذیل فعال شده است:

overcomecrisis@gmail.com

داوطلبان و علاقه مندان **ایجاد انجمن آن لاین** نظریات و مشوره های شان را به آدرس ایمیل فوق ارسال بدارند. البته تمام نظریات و تبصره های وارده که به آدرس ایمیل فوق میرسد بلاوقفه به آدرس تمام ایمیل هایکه با ایمیل فوق تماس گرفته باشند ارسال میشود تا همه داوطلبان از جریان تماسها و اظهار نظر ها حالی و آگاه شوند. بعد از آنکه تعداد اعضاء داوطلب انجمن به ۲ نفر برسد برای تعیین هیئت اجراییه مؤسس رای گیری میشود. از جمله کاندیدان که آراء بیشتر را کسب کرده باشند سه نفر + یک نفر بحیث هیئت اجراییه برگزیده میشود که اساسنامه، مرامنامه، هدف و برنامه ی کاری **انجمن آن لاین** را آماده میسازند. تمام اعضای هیئت اجراییه در چوکات رهبری دسته جمعی از صلاحیت های مساوی برخوردار میباشند. مسوده مذکور به همه اعضای داوطلب ارسال و آرائه میشود تا نظریات اصلاحی شانرا در زمینه ابراز بدارند و متن مسوده اصلاح شده بعدن به آراء عمومی

انجمن گذاشته میشود. بعد از تصویب اساسنامه، مرامنامه، هدف و برنامه کاری، مراحل قانونی و سازماندهی انجمن از جانب هیئت اجراییه مؤسس و فراهم ساختن تسهیلات لازم الی سه ماه تکمیل میشود. حینیکه تعداد اعضای انجمن به ۵ نفر برسد سه عضو دیگر به آراء مجمع عمومی انتخاب و به هیئت اجراییه مؤسس افزوده میشود که تعداد هیئت و یا کمیته اجراییه به هفت نفر ارتقاء میکند و برای مدتی که در اساسنامه تعیین شده بوظایف شان ادامه میدهند. قابل تذکر است که **انجمن آنلاین** افغانستان سازمان سیاسی نیست بلکه حیثیت یک انجمن علمی و فرهنگی را دارد که در پهلوی وظایف فعلی و انفرادی شان، خود را مکلف میدانند که بر ضد جنگ و خون ریزی مشترک مبارزه نمایند و برای انتقال از جنگ بسوی مبارزات مسالمت آمیز اذهان مردم را آماده میسازند و از صلح و آرامش کشور، دموکراسی و حاکمیت قانون و حاکمیت مردم دفاع مینمایند و مبارزات دسته جمعی و هدفمند شان را بسوی اهداف و منافع ملی کشور سمت دهی و متمرکز میسازند.

باهمه قدردانی هایکه از خدمات علمی و فرهنگی انفرادی **مجمع علمی و قلمی** افغانستان اظهار میشود باید در فکر آن هم شویم که ما چطور میتوانیم که کمیت و کیفیت خدمات خود را به مردم و کشور خود در **عمل** توسعه و ارتقاء بدهیم. به باور این قلم وقت آن فرار سیده که در پهلوی خدمات انفرادی خدمات دسته جمعی مان را نیز سازمان بدهیم و درباره بحران، مشکلات و مسایل صلح و جنگ، فساد اداری و انتخابات شفاف و سایر مطالب ملی کشور

خود نیک بیاندیشیم، باهم مشوره کنیم و راه های حل آنها را مشترک جستجو نماییم و مردم را در این راستا بسیج و رهنمایی نماییم، به مراجع مربوطه مشوره بدهیم و نقش ملی مان را در این زمینه ایفاء نماییم. بدون ارتباط با مردم و در انزواء از مردم هیچ کاری در عمل از دست ما ساخته نمیشود. برای اینکه رابطه ما با اعضای انجمن و مردم در داخل و خارج کشور برقرار شود و ما بتوانیم با اعضاء و مردم خود مستقیم در تماس و صحبت شویم و در خدمت مردم خود قرار بگیریم کمیته اجراییه تلاش خواهد کرد که چینل های مختلف ارتباط را آزمایش نماید. زمینه و وسایلی را برای دانشمندان، متخصصین و علماء انجمن فراهم خواهد ساخت که مستقیم از طریق وسایل ارتباطات جمعی با مردم در تماس شوند و بالای اوضاع روز و مطالب مهم کشور ما تبصره نمایند و مردم را آگاه و در جریان حقایق بگذارند و موقف و موضع انجمن را نیز در هر مورد به آگاهی مردم برسانند. بحیث مرکز جذب سایر حلقات اجتماعی و فرهنگی احراز موقعیت نماید و در نهایت امر بتواند در ایجاد جبهه متحد وسیع ملی نقش مثبت خود را ایفاء نماید.

در چنین یک ارگان دموکراتیک و پیش آهنگ همه با هم به تفاهم و وحدت نظر و عمل میرسیم. **زیرا امور انجمن را رهبری جمعی به عهده داشته مییابد که برای کسب قدرت سیاسی مبارزه نمیکند بلکه برای تقویت نقش، حاکمیت آگاهانه و تحکیم قدرت مردم در امور سیاسی و اجتماعی کشور فعالیت و مبارزه میکند.** رهبری شخصی و انفرادی در این انجمن جای ندارد.

اعضای داوطلب، در انجمن همبسته، متحد و هدفمند بحیث یک
قدرت تبارز مینمایند که اوقات فراغت شان را داوطلبانه در خدمت
وطن و مردم خود قرار میدهند که در عمل بهترو بیشتر خدمت
کرده میتوانند و در امور و مسایل افغانستان تأثیرگذار میشوند.
سرمشق و پیش آهنگ وحدت ملی در جامعه نیز میشوند.
با عرض حرمت و احترام
۷ سنبله ۱۳۹۱